

Aanbesteding: Uitgebreide Gevarenverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Bilt
Referentie: INK/DEBILT/345326

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 inkoopvoorwaarden

Vraag:

Wij willen u verzoeken om de inkoopvoorwaarden ter zijde te stellen. De inkoopvoorwaarden kunnen niet van toepassing zijn in het kader van een brandverzekering in co-assurantie. Alle deelnemers conformeren zich hier aan de polis, polisvoorwaarden en overige bepalingen zoals deze door de gemeente en de verzekeringsmakelaar zijn opgesteld. Overige inkoopvoorwaarden hebben dan ook alleen toepassing op de dienstverlening van de verzekeringsmakelaar.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met uw verzoek en stellen de inkoopvoorwaarden ter zijde.

Beantwoord op: 05-04-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Nota van inlichtingen, vraag 2

Vraag:

U geeft aan dat u bij uw standpunt blijft bij deelneming door een gevolmachtigd agent tezamen met één of meerdere verzekeraars. Dit wordt conform de Aanbestedingswet door de aanbestedende dienst beschouwd als een aanmelding door een combinatie.

Een aantal verzekeraars wenst gebruikt te maken van dezelfde gevolmachtigd agent om een aanmelding / inschrijving in te dienen. Het is de verzekeraar die uiteindelijk inschrijft en na gunning de overeenkomst aangaat. Verzekeraars namens wie de gevolmachtigd agent een aanmelding / inschrijving indient, wensen zich zelfstandig aan te melden / in te schrijven en niet als een combinatie te worden gezien. Kunt u hier alsnog mee akkoord gaan? Zo niet, kunt u ons dan een nadere toelichting geven?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met uw verzoek. Bij een inschrijving door een gevolmachtigd agent, wordt gebruik gemaakt van de bekwaamheden van verzekeraar(s) om aan de geschiktheidscriteria/aanbestedingseisen te voldoen. Dit wordt conform de Aanbestedingswet door de aanbestedende

dienst beschouwd als een aanmelding door een combinatie. Een gevolmachtigd agent kan net als elke andere gegadigde eenmaal een aanmelding/inschrijving indienen. Wij herhalen dat indien u op de voorgestelde wijze meerdere aanmeldingen indient, er sprake is van een niet toegestane meervoudige aanmelding die wij moeten afwijzen. Het staat verzekeraars vrij om zich zelfstandig (zijnde niet als combinatie) in te schrijven.

Beantwoord op: 05-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Wij wensen ons niet te conformeren aan algemene inkoopvoorwaarden. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boeteclausule) zijn in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. ook als de polisvoorwaarden prevaleren. In de door u uitgevoerde aanbesteding van 2020 gaf u ook aan dat gezien de aard van de aanbesteding (van een verzekeringscontract) de algemene inkoopvoorwaarden niet van toepassing zijn. Kunt u er daarom mee akkoord gaan de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Wij verwijzen naar de beantwoording van vraag 8.

Beantwoord op: 05-04-2022

Label: Inhoud